システム監査学会
一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）
    会 員 各 位

主催：システム監査学会
 後援：JIPDEC

2012年度第 3回ベンダーセッション開催のご案内

 システム監査学会では、学会員および JIPDEC フォーラム会員の皆様を対象としたベンダーセッションを開催しております。
 今回、セキュリティベンダーである株式会社シマンテック様にご協力いただき、標的型攻撃をテーマとして計３回のセッションを計
画し、7月に「第１回：間違いやすい標的型攻撃の手法とその対策」、11月に「第 2回：情報セキュリティ人材育成」をテーマ
に開催いたしました。
 このたび、第 3 回セッションを下記のとおり開催いたしますので、参加ご希望の方はシステム監査学会事務局宛 Web からお申
し込み下さい。
 なお、申込み後にキャンセルされる場合は、お手数ですが学会事務局までご連絡をお願いいたします。
※本セッションは、一般的なベンダー企業の製品紹介の場ではなく、各テーマの最前線の場におられる有識者の方に最新の動
向・対策手段をご教示いただくことを目的として開催しております。

記

１．日時： 2013年 2月 18日（月） 14:00～16:00（開場 13:30）

２．会場： 六本木ファーストビル １階  JIPDEC第１-３会議室（東京都港区六本木 1-9-9）
          会場までのアクセス   http://www.jipdec.or.jp/ov/accessmap.html

３．テーマ：「内外からの情報漏えいリスクを劇的に低減させる効果的な対策」

要旨： とどまることを知らないサイバー攻撃。
  さまざまな企業の重要情報がターゲットとなり情報の流出事件が頻発している現状において、外部攻撃に対す

るセキュリティ対策強化が急務になってきております。
  一方では、内部関係者のヒューマンエラー、あるいは不正持出しなどが原因で企業機密情報の漏えいインシデ

ントも発生しており、企業における情報漏えい対策がより一層複雑化しています。
   本セッションでは、外部だけではなく、さまざまな要因からの情報漏えい、流出リスクに備える効果的なソリュー

ションについて、ご紹介いたします。

4．講師：株式会社シマンテック プロダクトマーケティングマネージャー 金野 隆 氏

5．定員：システム監査学会、JIPDEC   各 30名（計 60名）
           定員となり次第締め切らせていただきますので、お早目にお申し込み下さい。

6．参加対象：本セッションへの参加は、学会員（正／賛助会員／学生会員）および JIPDEC フォーラム会員に限定させて

いただきますので、申し訳ありませんが、会員外の方の参加はご遠慮下さい。

7．参加費：無料

8．申込先：以下の URL にアクセスし、お申込み下さい。
                  （JIPDEC フォーラム会員の方もシステム監査学会のサイトからのお申込みとなります）
   ●システム監査学会 会員向け申込サイト
           http://www.sysaudit.gr.jp/kenkyukai/vendor_JSSA.html
   ●JIPDEC フォーラム会員向け申込サイト
           http://www.sysaudit.gr.jp/kenkyukai/vendor_JIPDEC.html

  ※申込の際に自動返信された「参加証」を当日、印刷してお持ち下さい。

9．主催：システム監査学会 事務局： 106-0032 東京都港区六本木 1-9-9 JIPDEC内
                            MAIL: info@sysaudit.gr.jp  /  TEL：03-5860-7556

10. 後援：一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）

●申込時に記載していただいた個人情報については、本会の運営管理目的外では利用いたしません。
●緊急の連絡事項が生じた場合のみご連絡いたしますので、申込みの際は、平日連絡がとれる連絡先の記載をお願いいたします。

http://www.jipdec.or.jp/ov/accessmap.html
http://www.sysaudit.gr.jp/kenkyukai/vendor_JSSA.html
http://www.sysaudit.gr.jp/kenkyukai/vendor_JIPDEC.html
mailto:　info@sysaudit.gr.jp